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Les ordenances fiscals per al 2015 introdueixen una tarifa social de
l’aigua

Dimarts 4 de novembre de 2014

Els beneficiaris seran persones majors de 60 anys o famílies en situació d’atur
que ja siguin beneficiàries del cànon social de l’ACA

Les ordenances fiscals per a l’any 2015  incorporaran una nova tarifa social que
s’aplicarà a la taxa de subministrament d’aigua potable. Concretament, les persones
majors de 60 anys i perceptores d’una pensió mínima de jubilació, incapacitat
permanent o viduïtat, així com aquelles unitats familiars amb tots els seus membres
en situació d’atur, obtindran una reducció del 25% del rebut de l’aigua.

Aquest ajut s’aplicarà d’ofici a aquelles persones que ja són beneficiàries del cànon
social que l’Agència Catalana de l’Aigua (ACA) aplica amb l’objectiu de garantir la
cobertura de les necessitats bàsiques d’aigua per a la població menys afavorida.
Totes aquelles persones que compleixin amb el perfil indicat però que encara no
siguin perceptores de cap d’aquests dos ajuts, podran sol·licitar-los a les oficines de
la companyia SOREA, situades a El Mirador, en horari d’obertura (d’octubre a
abril, de dilluns a divendres, de 9 a 13 h i dijous de 16 a 19 h).

En qualsevol cas, els sol·licitants hauran de ser els titulars del contracte domèstic de
subministrament d’aigua de l’habitatge, que ha de ser el d’empadronament.

Una altra de les novetats relacionades amb les tarifes del rebut de l’aigua fa
referència als abonats que pateixin fuites. En aquests casos, s’aplicarà un descompte
del 40% en el darrer tram de consum, és a dir, el que supera els 18 m3 mensuals.

Altres novetats de les ordenances fiscals 2015
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Els impostos i taxes municipals per al 2015 també inclouen altres novetats
adreçades a famílies amb pocs recursos econòmics. Així, la subvenció per al
pagament de l’IBI per a persones amb escassa capacitat econòmica s’amplia de 50 a
150 euros per rebut, import que permetrà cobrir entre un 35 i un 95% del cost del
mateix. Cal recordar que els beneficiaris seran els mateixos que tenen dret a la
reducció universal de la taxa de residus, un altre dels ajuts que l’Ajuntament aplica
des de fa anys.

Pel que fa a la promoció de l’activitat econòmica, s’introdueix una bonificació del
75% en l’impost de plusvàlues, per aquells casos de transmissions per causa de mort
en immobles afectats per una activitat econòmica, sempre que els hereus continuïn
el negoci.

A més, s’elimina l’obligació dels comerços d’haver de realitzar com a mínim una
aportació al trimestre a la deixalleria municipal per tal d’acollir-se a la bonificació
de la taxa d’escombraries.

Les empreses de la vila també es beneficiaran d’un 50% de bonificació en el
pagament de la taxa per l’ús d’equipaments.

A aquestes novetats cal afegir que el consistori subvencionarà aquelles empreses
amb centre de treball a la vila que contractin castellarencs i castellarenques en
situació d’atur. A més, i per quart any consecutiu, es prorroga l’exempció en el
pagament de la taxa per la llicència d’activitats.

Pel que fa a les mesures relacionades amb la política d’habitatge, el consistori
desplegarà properament la normativa vinculada a una nova subvenció de l’IBI que
s’aplicarà a aquells habitatges que s’incorporin a un projecte de masoveria urbana i
a un projecte pel foment de la formació, inserció laboral i rehabilitació d’habitatges
amb finalitats socials.

Per últim, les ordenances 2015 han incorporat la modificació legal que estableix
l’exempció en el pagament de plusvàlues en aquelles transmissions que són fruit
d’un procés d’execució hipotecària o de dació en pagament.
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